2025 年 3 月 14 日

各位

株式会社ＴＯＫＡＩコミュニケーションズ

人事異動のお知らせ（幹部社員）

当社の人事異動（幹部社員）について下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

（2025 年 4 月 1日 実施予定）

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス 人事企画部

TEL：054-273-4932

［別紙］

　　2025年度 人事異動について（部長・支店長等）

【事業部長】                     （新）                     （現）
草郷　拓哉 法人営業本部 東日本事業部長 法人営業本部 東日本事業部 副事業部長、営業一部長

内海　勉 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部長、営業管理部長 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部長

松本　准一 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ｸﾞﾙｰﾌﾟICT推進事業部長 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部 副事業部長、営業管理部長

兼本　正之 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ事業部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業部 ｻｰﾋﾞｽ推進部長

【副事業部長】
塩出　隆清 法人営業本部 東日本事業部 副事業部長、営業三部長 法人営業本部 東日本事業部 営業三部長

秋山　竜規 法人営業本部 技術開発事業部 副事業部長、ｼｽﾃﾑ技術部長 法人営業本部 技術開発事業部 副事業部長

【部長等】
桜井　秀紀 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 ｱﾗｲｱﾝｽ営業部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝ事業部長
良知　一彦 法人営業本部 中日本事業部 営業四部長 法人営業本部 ﾓﾊﾞｲﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 営業部長
西村　貢一 法人営業本部 技術開発事業部 ｲﾝﾌﾗ技術部長 法人営業本部 技術開発事業部 ｲﾝﾌﾗ技術部長、第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ長
末　通成 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ｸﾞﾙｰﾌﾟICT推進事業部 ｽﾏｰﾄｵﾌｨｽ推進部長 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ｸﾞﾙｰﾌﾟICT推進事業部

ｽﾏｰﾄｵﾌｨｽ推進部 参事

長井　隆和 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 ﾊﾟｰﾄﾅｰ推進部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 副事業部長
藤原　龍治 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾈｯﾄﾜｰｸ事業部 伝送設備部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ一部長
沼野　功児 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾈｯﾄﾜｰｸ事業部 基幹設備部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ二部長
石田　雅基 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ事業部 ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽ部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽ部長
鈴木　雅義 ITｻｰﾋﾞｽ本部 事業統括部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰｻｰﾋﾞｽ部長
小椋　卓司 管理本部 経営管理部長 管理本部 企画管理部長
松浦　孝浩 管理本部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄIT統括事業部 情報ｼｽﾃﾑ部長 管理本部 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄIT統括事業部 IT管理部長
山田　修平 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 営業一部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 営業三部長
近藤　雅照 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 営業二部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 営業一部 営業一課長
小田切　卓 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 営業三部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 営業二部長
村上　忠篤 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝ事業部 営業一部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 営業一部長
森藤　豪 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝ事業部 営業二部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝ事業部 営業企画部長
山崎　邦宏 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ｻｰﾋﾞｽ企画部長 ｺﾝｼｭｰﾏ事業本部 ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾊﾞﾝﾄﾞ事業部 ｱﾗｲｱﾝｽ営業部長
矢﨑　靖啓 法人営業本部 東日本事業部 営業一部長 法人営業本部 東日本事業部 営業一部 営業課長
鈴木　賢 法人営業本部 西日本事業部 営業一部長 法人営業本部 西日本事業部 営業部長
渡邉　順也 法人営業本部 西日本事業部 営業二部長 法人営業本部 西日本事業部 営業部 営業二課長
山田　周策 法人営業本部 技術開発事業部 IoTｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業部 IoTｿﾘｭｰｼｮﾝ推進部長
村松　哲也 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾈｯﾄﾜｰｸ事業部 IP設備部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ﾈｯﾄﾜｰｸｻｰﾋﾞｽ二部

IPﾈｯﾄﾜｰｸ課長

寺尾　友克 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ事業部 公共基盤ｻｰﾋﾞｽ部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸｻｰﾋﾞｽ部
ｿﾘｭｰｼｮﾝ課長

田島　厚 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ事業部 ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰｻｰﾋﾞｽ部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ｻｰﾋﾞｽｻﾎﾟｰﾄ部長
岸良　雅 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ事業部 EDIｻｰﾋﾞｽ部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｻｰﾋﾞｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ事業部 ｻｰﾋﾞｽ推進部

ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾄｻｰﾋﾞｽ課長

田中　満 ITｻｰﾋﾞｽ本部 運用管理部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 運用管理部長
村松　一幸 ITｻｰﾋﾞｽ本部 営業支援部長 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 営業支援部長
山田　光一 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑ事業部 首席主幹 ITｻｰﾋﾞｽ本部 ｲﾝﾌﾗ基盤事業部 ｽﾄﾗﾃｼﾞｯｸｻｰﾋﾞｽ部長
國分　康正 ITｻｰﾋﾞｽ本部 事業統括部 首席主幹 ITｻｰﾋﾞｽ本部 事業統括部長

【グループ長】

高木　健太郎 法人営業本部 事業統括部 業績管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 法人営業本部 西日本事業部 営業管理部長

田中　秀樹 法人営業本部 事業統括部 業務管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 法人営業本部 技術開発事業部 ｲﾝﾌﾗ技術部 第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

滝口　泰也 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部 ｼｽﾃﾑ一部 第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部 ｼｽﾃﾑ三部 第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

松尾　卓也 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部 ｼｽﾃﾑ二部 第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部 ｼｽﾃﾑ一部 第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

永田　和宏 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部 ｼｽﾃﾑ三部 第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 ｼｽﾃﾑｿﾘｭｰｼｮﾝ本部 EA事業部 ｼｽﾃﾑ二部 第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

（2025年4月1日実施予定）